МИНУСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                           КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.06.2022                                     г. Минусинск                                        №  - рс
О внесении изменений и дополнений в решение Минусинского районного

Совета депутатов от 22.09.2021 № 77-рс «Об утверждении Положения  о

бюджетном процессе в Минусинском районе»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьями 21,25 Устава Минусинского муниципального

района Красноярского края, Минусинский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Минусинского районного Совета депутатов от

22.09.2021 № 77-рс «Об утверждении бюджетного процесса в Минусинском

районе» следующие изменения и дополнения:

1.1. Дополнить пункт 4 статьи 43 «Внешняя проверка годового отчета

об исполнении районного бюджета» абзацем следующего содержания:

«Администрация района в соответствии с абзацем первым настоящего

пункта обеспечивает представление в контрольно-счетную палату годового

отчета об исполнении районного бюджета, документов и материалов,

подлежащих представлению в Совет депутатов одновременно с годовым

отчетом об исполнении районного бюджета».

1.2. Дополнить пункт 5 статьи 45 «Порядок представления,

рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении районного

бюджета» подпунктами м) и н) следующего содержания:

«м) итоговая оценка исполнения муниципального задания;

  н) информация об использовании муниципального имущества,

находящегося в муниципальной собственности».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, финансам, экономической политике

(Ломаева С. Ю.).

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в газете «Власть труда», подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

consultantplus://offline/ref=2A5C912AF264E94136A5AD9D66F7C9EEA7D8148341FE179190B8D22FD12A1E37B9911D999AFBF489DC783BFC6DC570CBEE516C3C49CFY8o0E

сети «Интернет» в разделе «Структура самоуправления» подраздел

«Минусинский районный Совет депутатов – НПА».

Председатель Совета                                                                          С.И. Глухов

Глава района                       А.А. Клименко

Пояснительная записка

к проекту решения  Минусинского районного Совета депутатов  о

внесении изменений в решение Минусинского районного Совета депутатов

от 22.09.2021 №77-рс  «Об утверждении Положения  о бюджетном процессе

в Минусинском районе» (далее – проект решения)

Проект решения о внесении изменений в Положение о бюджетном

процессе в Минусинском районе подготовлен в целях приведения его в

соответствие с требованиями норм бюджетного законодательства Российской

Федерации, а также в целях совершенствования бюджетного процесса в

Минусинском районе.

Так, проектом решения уточнен перечень документов, предоставляемый

администрацией Минусинского района в контрольно-счетную палату

Минусинского района вместе с годовым отчетом об исполнении районного

бюджета, для подготовки на него заключения.

Так же дополнен перечень документов к годовому отчету об исполнении

районного бюджета, предоставляемый администрацией района в Совет

депутатов, для его рассмотрения и принятия решения об утверждении либо

отклонении решения об исполнении районного бюджета.

Заместитель главы по экономике –

руководитель финансового управления                                         О.А. Бутенко